Universis Christi ficlelibus praesenles litteras 
inspecluris, salulem el aposlolieam benediclionem.

Cum, siculi ex lilleris dilecti filii nobilis viri An- 
dreae Grilli ducis Veneliarum accepimus, per diver
sos Romanos Pontífices predecessores noslros visi- 
tantibus ecclesiam Sancii Marci Veneliarum in feslo 
Ascensionis Domini noslri Jehsu Christi singulis 
annis plenaria indulgenlia sub cerlis modo el forma 
concessa fuerit, proul in lilleris apostolici desuper 
confeclis plenius continelur; et quia feslum praedi- 
ctum instare dignoscitur, el propter suspensiones 
per nos hoc praesenli anno iubileo factas indulgen
lia praedicla effectum consequi nequeat, Nos cu- 
pienles animarum Christi fidelium paterna caritate 
consulere, volumus et apostolica auctoritute decer- 
nimus, quod indulgenlia et lilterae praediclae eliam 
in dicto feslo proxime venluro suum consequanlur 
effeclum in omnibus et per omnia perinde ne si 
suspensiones praediclae a nobis nullalenus emanas- 
sent, non obslantibus constilulionibus et ordinalioni- 
bus apostolicis ac suspensionibus pracdiclis, eliam 
si caverelur in eis quod illis nullalenus posset de- 
rogari coelerisque contrariis quibuscumque.

Dalae Romae apud Sanclum Petruin sub anulo 
Piscaloris, Die III Maij MDXXV, Ponlificalus nostri 
anno secundo.

1762) Exemplum interarm i Serenissimi Imperalo-
rìs ad sanctissimum Pontificem maximum.

Beatissime pater, domine reverendissime.
Exibuil nobis reverendus Baldassar Castillonius 

Apostolicae sedis protonotarius vestraeque Sanclila- 
tis apud nos nuntius, lilteras Beatitudinis veslrae 
anulo piscatoris obsignalas, datas nona Martii. et 
pro credentia ei commissa nobis eliam nonnulla 
verbo scriploque retulit. Placuil profecto ex his di- 
dicisse optimum veslrae Sanctitalis in nos animum, 
dequo numquam dubitavimusneediffisi fuimus, nec 
in malam partem quod gestum est coepimus, sed 
benignius interpetrati sumus, prout Vestra Sancli- 
tas ex lilleris noslris quas prima fluxi mensis Fe- 
bruarii ad eam dedimus, iam aperte didicisse po- 
tuit, quamsemper ut patrem habere, observare et 
ut Christi Vicarium Christianique gregis pastorem

(1) La carta 174 * è bianca.

(2) La carta 175* è bianca.

vencrari et colere cupimus. Nec immerita vestra 
Sanclitas de nostra in hostes vicloria congratulari 
laelarique videlur. A Domino nostro factum esl islud, 
et est mirabile in oculis noslris. Mine enim praebuit 
Divina dementia iter, quod omnibus non palebat, 
sed invilirli clausumque et quasi desperatum vide- 
balur ad pacem scilicet quieteinque chrislianorum 
ad hostes fidei repellendos, conlerrendos, ut ad hae- 
reses seclasque erroneas exlirpandas.ad chrislianam 
religionem ampliandam stabiliendamque, gregem 
quoque dominicum in unum ovile redigendum. Nil 
enim cordi nostro ab ineunte aetate magis inhesit- 176* 
que, ut Deo in primis, deinde chrislianae reipublicae 
salisfacere posseinus. Unde is qui scrutator est cor
dimi!, qui menlem noslram novit, et nihil ignorai, 
suae pielatis oculos in nos converlens impedimenta 
ac offendicula quibus iler pacis praecludebalur sub- 
movit, caliginusam nubem veritatis nolitiam obum- 
branlem clarilalesuo lumiue astersit,gressusque no
stro in semilam reclam disposuit; nec ab re Vestra 
Sanclitas prophetico quodam spiritu praedixerat, 
phoedus illud cuin gallo percussum communis pacis 
auspicium fore, nani galluseo enim frelus fundamen- 
to viribus nostris ut arbitrabalur diminuite seque 
multo superiorem pulans victor viclusque ad ae- 
quas pacis condiliones (rahejur. Quod supercsl San- 
clilatis veslrae nuntio et verbo el scripto respondi- 
mus, et amplius per oratores noslros veslrae San
citati referendum, explicandumque commissimus. 
Quibus eadem Sanclitas Vestra tiilem praestare di- 
gnabilur, quam diu feliceter vivere et Ecclesiae suae 
praesse cupimus.